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DECRETO Nº 11.384, DE 21 DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a Programação Financeira para o exercício de 2022.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Pau-
lo, no exercício de suas atribuições legais e considerando os estudos e a solicitação da 
Secretaria Municipal de Finanças, bem como dos setores de contabilidade das autar-
quias municipais e da Fundação Esporte, Arte e Cultura - FEAC,

D E C R E T A

Art. 1º Fica estabelecida a Programação Financeira para o exercício de 2022 da administração direta e indireta de conformidade 
com os quadros do Anexo I deste decreto.

Art. 2º A receita da programação referida no artigo anterior corresponde à proporção de 2021, tendo como base a receita 
arrecadada no período de janeiro a novembro e a receita estimada para dezembro, e a despesa corresponde à previsão para 
empenho no exercício.

§ 1º  Na distribuição da despesa referida no caput inclui-se a projeção da dívida parcelada com vencimento em 2022.

§ 2º  Havendo variação para baixo, na arrecadação, a programação da despesa será adequada, através de contingenciamento, 
mantendo-se os limites mínimos e máximos de aplicação previstos constitucionalmente.

§ 3º  As diferenças verifi cadas entre as receitas e as despesas do Anexo I, da Prefeitura, da Fundação Esporte, Arte e Cultura e 
do SASSOM, referem-se às transferências intragovernamentais conforme portaria 339 de 29/08/2001 da Secretaria do Tesouro 
Nacional.

§ 4º  As disponibilidades fi nanceiras, apuradas no Balanço Patrimonial de 31/12/2021, serão vinculadas ao pagamento de restos a 
pagar, e seu resultado líquido será utilizado como fonte de recursos para a abertura de créditos adicionais, em conformidade com 
o artigo 16 da Lei 9.080, de 08/10/2021 - Lei de Diretrizes Orçamentárias, ou ainda mediante autorização do Legislativo, durante o 
exercício de 2022.

§ 5º  As despesas vinculadas ao código de aplicação “312-recursos para combate ao Coronavirus” serão realizadas através de 
transposições, remanejamentos e transferências, autorizados através do inciso XVII do art. 15, e créditos adicionais autorizados no 
inciso VII do art. 16, ambos da Lei nº 9.080, de 08/10/2021 - Lei de Diretrizes Orçamentárias, dos créditos adicionais suplementares 
autorizados através do § 9º do art. 8º da Lei nº 9.099, de 24/11/2021 - Lei Orçamentária Anual, e de eventuais créditos adicionais 
autorizados em leis específi cas durante o ano de 2022, inclusive vinculados ao superávit fi nanceiro, verifi cado no Balanço de 
31/12/2021, das transferências específi cas da União e Estado destinadas às ações de combate ao Coronavirus.

§ 6º  Na programação fi nanceira do Anexo I referente à Prefeitura Municipal de Franca, está inclusa a Câmara Municipal de Franca.

Art. 3º Integram e incorporam este Decreto:
I - Anexo I - Programação Financeira para o Exercício de 2022;
II - Anexo II – Receita de 2021 (arrecadação de janeiro a novembro e estimativa de dezembro) e projetada para 2022.
III - Anexo III - Previsão de Arrecadação Bimestral para 2022.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 21 de dezembro de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

A N E X O   I
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA PARA 2022
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MUNICÍPIO (CONSOLIDADO)

MÊS RECEITA ACUMULADA DESPESA ACUMULADA SALDO

JANEIRO  157.976.124,53  157.976.124,53  299.526.963,63  299.526.963,63  (141.550.839,10)

FEVEREIRO  70.723.795,42  228.699.919,95  73.787.168,03  373.314.131,67  (144.614.211,72)

MARÇO  94.107.198,63  322.807.118,58  59.157.391,59  432.471.523,26  (109.664.404,68)

ABRIL  68.734.980,33  391.542.098,91  66.886.114,38  499.357.637,64  (107.815.538,73)

MAIO  75.529.903,92  467.072.002,83  65.430.593,25  564.788.230,89  (97.716.228,06)

JUNHO  78.502.613,72  545.574.616,55  76.522.979,06  641.311.209,95  (95.736.593,40)

JULHO  80.366.751,50  625.941.368,05  77.770.078,07  719.081.288,02  (93.139.919,97)

AGOSTO  85.233.455,39  711.174.823,44  78.884.264,00  797.965.552,01  (86.790.728,58)

SETEMBRO  75.196.086,16  786.370.909,60  81.892.387,15  879.857.939,16  (93.487.029,56)

OUTUBRO  76.328.572,49  862.699.482,08  81.156.244,10  961.014.183,27  (98.314.701,18)

NOVEMBRO  81.381.812,54  944.081.294,63  71.996.477,76  1.033.010.661,02  (88.929.366,39)

DEZEMBRO  97.874.061,91  1.041.955.356,54  8.944.695,52  1.041.955.356,54  - 

Acumulado 1.041.955.356,54 1.041.955.356,54 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

MÊS RECEITA ACUMULADA
DESPESA

SALDO
CÂMARA MUN. PREFEITURA ACUMULADA

JANEIRO  150.764.777,07  150.764.777,07  1.806.000,00  280.825.150,81  282.631.150,81  (131.866.373,73)

FEVEREIRO  64.655.700,29  215.420.477,36  1.053.500,00  67.904.218,08  351.588.868,89  (136.168.391,53)

MARÇO  87.617.222,32  303.037.699,68  1.655.500,00  52.593.588,20  405.837.957,09  (102.800.257,41)

ABRIL  62.490.427,93  365.528.127,60  1.354.500,00  54.399.101,65  461.591.558,74  (96.063.431,14)

MAIO  69.352.228,21  434.880.355,81  903.000,00  59.956.499,31  522.451.058,05  (87.570.702,23)

JUNHO  72.598.528,88  507.478.884,70  1.204.000,00  66.628.101,46  590.283.159,51  (82.804.274,81)

JULHO  72.064.329,44  579.543.214,14  1.354.500,00  70.763.359,44  662.401.018,95  (82.857.804,81)

AGOSTO  78.753.650,45  658.296.864,59  1.204.000,00  72.509.926,18  736.114.945,13  (77.818.080,54)

SETEMBRO  69.294.756,82  727.591.621,41  903.000,00  73.896.053,50  810.913.998,64  (83.322.377,23)

OUTUBRO  70.265.761,73  797.857.383,14  903.000,00  75.578.312,87  887.395.311,51  (89.537.928,37)

NOVEMBRO  74.795.925,51  872.653.308,65  1.204.000,00  62.946.442,45  951.545.753,96  (78.892.445,31)

DEZEMBRO  90.288.277,50  962.941.586,15  1.505.000,00  -    953.050.753,96  9.890.832,19 

Acumulado  962.941.586,15  15.050.000,00  938.000.753,96 

PREFEITURA - RECURSOS PRÓPRIOS (FONTES 01 e 08)

MÊS  RECEITA  ACUMULADA 
 DESPESAS E TRANSFERÊNCIAS 

 SALDO 
CÂMARA FEAC PREFEITURA ACUMULADO

JANEIRO 125.489.931,51  125.489.931,51 1.806.000,00 1.082.020,40  210.664.021,26 213.552.041,66 (88.062.110,15)
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FEVEREIRO 46.504.448,65  171.994.380,16  1.053.500,00  278.426,92 32.514.175,27 247.398.143,86 (75.403.763,70)

MARÇO 56.913.600,93  228.907.981,09  1.655.500,00 377.837,93  27.343.887,03 276.775.368,82 (47.867.387,73)

ABRIL 41.283.683,99 270.191.665,08  1.354.500,00 166.766,36 26.181.042,68 304.477.677,87 (34.286.012,79)

MAIO  43.325.936,60  313.517.601,68 903.000,00 280.878,19 33.146.818,47 338.808.374,53 (25.290.772,85)

JUNHO 46.090.169,73  359.607.771,41 1.204.000,00 3.670.011,95 39.888.422,42 383.570.808,89 (23.963.037,49)

JULHO  49.462.269,80 409.070.041,21  1.354.500,00  440.660,50 41.377.274,20 426.743.243,59 (17.673.202,38)

AGOSTO  53.244.237,15  462.314.278,36 1.204.000,00  200.450,03  42.527.219,15 470.674.912,77  (8.360.634,42)

SETEMBRO 46.211.512,33  508.525.790,68 903.000,00  2.129.767,49 47.674.909,21 521.382.589,47 (12.856.798,79)

OUTUBRO  46.640.686,47 555.166.477,15 903.000,00 238.371,03  48.507.480,25 571.031.440,75 (15.864.963,60)

NOVEMBRO 49.429.104,59  604.595.581,75 1.204.000,00 2.737.373,06  36.063.598,45  611.036.412,26 (6.440.830,52)

DEZEMBRO 60.614.250,44  665.209.832,19  1.505.000,00 288.268,32  52.380.151,60 665.209.832,19  - 

Acumulado  665.209.832,19 15.050.000,00  11.890.832,19  638.269.000,00 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE FRANCA - UNI-FACEF
MÊS  RECEITA  ACUMULADA DESPESA ACUMULADA SALDO

JANEIRO  5.505.595,92  5.505.595,92  10.320.963,22  10.320.963,22  (4.815.367,30)
FEVEREIRO  3.976.337,33  9.481.933,25  2.796.889,12  13.117.852,34  (3.635.919,09)
MARÇO  4.032.487,42  13.514.420,67  2.808.374,71  15.926.227,05  (2.411.806,38)
ABRIL  4.193.846,71  17.708.267,38  9.453.597,31  25.379.824,35  (7.671.556,97)
MAIO  4.112.222,61  21.820.489,99  2.727.042,31  28.106.866,67  (6.286.376,68)
JUNHO  3.887.993,62  25.708.483,61  2.977.334,09  31.084.200,75  (5.375.717,15)
JULHO  6.225.639,75  31.934.123,36  3.580.683,03  34.664.883,78  (2.730.760,42)
AGOSTO  4.293.453,72  36.227.577,08  3.367.507,28  38.032.391,06  (1.804.813,98)
SETEMBRO  3.757.916,90  39.985.493,98  3.358.004,10  41.390.395,17  (1.404.901,18)
OUTUBRO  3.772.146,32  43.757.640,31  2.808.812,97  44.199.208,13  (441.567,83)
NOVEMBRO  4.067.024,68  47.824.664,99  2.663.993,82  46.863.201,95  961.463,04 
DEZEMBRO  4.622.603,01  52.447.268,00  5.584.066,05  52.447.268,00  -   
Acumulado  52.447.268,00  52.447.268,00 

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA
MÊS RECEITA ACUMULADA DESPESA ACUMULADA SALDO

JANEIRO  1.454.763,51  1.454.763,51  3.673.044,85  3.673.044,85  (2.218.281,34)
FEVEREIRO  1.759.327,20  3.214.090,71  1.726.761,68  5.399.806,53  (2.185.715,82)
MARÇO  2.099.091,19  5.313.181,89  1.354.755,67  6.754.562,19  (1.441.380,30)
ABRIL  1.681.710,31  6.994.892,21  1.272.257,82  8.026.820,01  (1.031.927,81)
MAIO  1.674.886,52  8.669.778,72  1.570.443,30  9.597.263,31  (927.484,59)
JUNHO  1.609.803,00  10.279.581,72  1.941.997,63  11.539.260,94  (1.259.679,22)
JULHO  1.738.659,55  12.018.241,27  1.539.267,97  13.078.528,91  (1.060.287,64)
AGOSTO  1.723.135,26  13.741.376,53  1.665.934,46  14.744.463,38  (1.003.086,84)
SETEMBRO  1.676.086,56  15.417.463,10  1.368.334,07  16.112.797,44  (695.334,35)
OUTUBRO  1.765.678,45  17.183.141,54  1.436.819,69  17.549.617,13  (366.475,59)
NOVEMBRO  1.862.866,32  19.046.007,86  2.390.107,10  19.939.724,23  (893.716,37)
DEZEMBRO  2.369.015,14  21.415.023,00  1.475.298,77  21.415.023,00  -   
Acumulado  21.415.023,00  21.415.023,00 

SASSOM
MÊS RECEITA ACUMULADA DESPESA ACUMULADA SALDO

JANEIRO  249.789,23  249.789,23  1.818.585,56  1.818.585,56  (1.568.796,33)
FEVEREIRO  329.830,19  579.619,41  24.771,81  1.843.357,37  (1.263.737,95)
MARÇO  355.546,50  935.165,91  364.483,87  2.207.841,24  (1.272.675,32)
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ABRIL  364.572,23  1.299.738,14  235.468,10  2.443.309,33  (1.143.571,19)
MAIO  383.602,80  1.683.340,94  (14.233,65)  2.429.075,68  (745.734,74)
JUNHO  398.517,47  2.081.858,42  93.763,19  2.522.838,87  (440.980,46)
JULHO  326.970,28  2.408.828,69  80.454,65  2.603.293,52  (194.464,83)
AGOSTO  445.366,83  2.854.195,52  (81.403,09)  2.521.890,44  332.305,09 
SETEMBRO  425.329,09  3.279.524,61  195.231,21  2.717.121,64  562.402,97 
OUTUBRO  469.932,67  3.749.457,28  135.874,23  2.852.995,87  896.461,41 
NOVEMBRO  510.446,85  4.259.904,13  (90.987,85)  2.762.008,01  1.497.896,12 
DEZEMBRO  514.380,87  4.774.285,00  12.276,99  2.774.285,00  2.000.000,00 
Acumulado  4.774.285,00  2.774.285,00 

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA - FEAC
MÊS RECEITA ACUMULADA DESPESA ACUMULADA SALDO

JANEIRO  1.198,80  1.198,80  1.083.219,20  1.083.219,20  (1.082.020,40)
FEVEREIRO  2.600,42  3.799,22  281.027,34  1.364.246,54  (1.360.447,33)
MARÇO  2.851,21  6.650,43  380.689,15  1.744.935,69  (1.738.285,26)
ABRIL  4.423,15  11.073,58  171.189,51  1.916.125,20  (1.905.051,62)
MAIO  6.963,79  18.037,36  287.841,98  2.203.967,18  (2.185.929,82)
JUNHO  7.770,75  25.808,11  3.677.782,70  5.881.749,88  (5.855.941,76)
JULHO  11.152,48  36.960,59  451.812,97  6.333.562,85  (6.296.602,26)
AGOSTO  17.849,13  54.809,72  218.299,16  6.551.862,01  (6.497.052,29)
SETEMBRO  41.996,78  96.806,50  2.171.764,27  8.723.626,28  (8.626.819,78)
OUTUBRO  55.053,31  151.859,81  293.424,35  9.017.050,62  (8.865.190,81)
NOVEMBRO  145.549,19  297.409,00  2.882.922,24  11.899.972,87  (11.602.563,87)
DEZEMBRO  79.785,39  377.194,39  368.053,71  12.268.026,58  (11.890.832,19)
Acumulado  377.194,39  12.268.026,58 

A N E X O   II
RECEITA 2021 (ARRECADAÇÃO DE JANEIRO A NOVEMBRO, E ESTIMATIVA DE DEZEMBRO) E PROJEÇÃO PARA 2022

MESES
MUNICÍPIO (CONSOLIDADO) PMF UNI-FACEF

2021 2022 2021 2022 2021 2022
JANEIRO  140.360.754,27  157.976.124,53  133.533.490,36  150.764.777,07  5.445.454,71  5.505.595,92 
FEVEREIRO  62.892.354,85  70.723.795,42  57.266.037,19  64.655.700,29  3.932.901,21  3.976.337,33 
MARÇO  83.581.788,01  94.107.198,63  77.603.228,94  87.617.222,32  3.988.437,93  4.032.487,42 
ABRIL  61.154.611,69  68.734.980,33  55.348.239,27  62.490.427,93  4.148.034,59  4.193.846,71 
MAIO  67.161.477,10  75.529.903,92  61.425.787,09  69.352.228,21  4.067.302,12  4.112.222,61 
JUNHO  69.774.098,85  78.502.613,72  64.301.059,87  72.598.528,88  3.845.522,53  3.887.993,62 
JULHO  71.661.299,28  80.366.751,50  63.827.915,43  72.064.329,44  6.157.633,03  6.225.639,75 
AGOSTO  75.757.908,77  85.233.455,39  69.752.697,06  78.753.650,45  4.246.553,53  4.293.453,72 
SETEMBRO  66.800.180,02  75.196.086,16  61.374.884,25  69.294.756,82  3.716.866,73  3.757.916,90 
OUTUBRO  67.784.827,47  76.328.572,49  62.234.910,56  70.265.761,73  3.730.940,71  3.772.146,32 
NOVEMBRO  72.215.143,15  81.381.812,54  66.247.310,49  74.795.925,51  4.022.597,92  4.067.024,68 
DEZEMBRO  86.890.002,98  97.874.061,91  79.969.002,49  90.288.277,50  4.572.107,31  4.622.603,01 
TOTAL  926.034.446,44  1.041.955.356,54  852.884.563,00  962.941.586,15  51.874.352,32  52.447.268,00 
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MESES
FDF SASSOM FEAC

2021 2022 2021 2022 2021 2022
JANEIRO  1.182.409,98  1.454.763,51  199.201,09  249.789,23  198,13  1.198,80 
FEVEREIRO  1.429.954,78  1.759.327,20  263.031,89  329.830,19  429,78  2.600,42 
MARÇO  1.706.109,86  2.099.091,19  283.540,05  355.546,50  471,23  2.851,21 
ABRIL  1.366.868,94  1.681.710,31  290.737,86  364.572,23  731,03  4.423,15 
MAIO  1.361.322,66  1.674.886,52  305.914,30  383.602,80  1.150,93  6.963,79 
JUNHO  1.308.423,75  1.609.803,00  317.808,40  398.517,47  1.284,30  7.770,75 
JULHO  1.413.156,43  1.738.659,55  260.751,18  326.970,28  1.843,21  11.152,48 
AGOSTO  1.400.538,52  1.723.135,26  355.169,67  445.366,83  2.949,99  17.849,13 
SETEMBRO  1.362.298,04  1.676.086,56  339.190,04  425.329,09  6.940,96  41.996,78 
OUTUBRO  1.435.116,98  1.765.678,45  374.760,36  469.932,67  9.098,86  55.053,31 
NOVEMBRO  1.514.109,83  1.862.866,32  407.069,47  510.446,85  24.055,44  145.549,19 
DEZEMBRO  1.925.500,00  2.369.015,14  410.206,76  514.380,87  13.186,42  79.785,39 
TOTAL  17.405.809,77  21.415.023,00  3.807.381,07  4.774.285,00  62.340,28  377.194,39 

PREFEITURA - RECURSOS PRÓPRIOS (FONTE 01)
Receita 2021 2022
janeiro    111.852.305,51     125.489.931,51 
fevereiro    41.450.574,84      46.504.448,65 
março    50.728.511,86      56.913.600,93 
abril    36.797.177,10      41.283.683,99 
maio     38.617.487,78      43.325.936,60 
junho     41.081.317,71      46.090.169,73 
julho     44.086.954,60      49.462.269,80 
agosto     47.457.916,41      53.244.237,15 
setembro    41.189.473,39      46.211.512,33 
outubro 41.572.007,01      46.640.686,47 
novembro    44.057.393,62      49.429.104,59 
dezembro    54.026.993,06      60.614.250,44 
Total   592.918.112,89     665.209.832,19 

PMF Prefeitura Municipal de Franca
Uni-FACEF Centro Universidade de Franca - Uni-FACEF

FDF Faculdade de Direito de Franca
SASSOM Serviço de Assistência Social Municipiários de Franca

FEAC Fundação Esporte, Arte e Cultura

A N E X O   III
PREVISÃO DE ARRECADAÇÃO BIMESTRAL PARA 2022

Bimestre MUNICÍPIO 
(consolidado) PMF Uni-FACEF FDF

1º bimestre  228.699.919,95  215.420.477,36  9.481.933,25  3.214.090,71 
2º bimestre  162.842.178,96  150.107.650,24  8.226.334,13  3.780.801,50 
3º bimestre  154.032.517,64  141.950.757,10  8.000.216,22  3.284.689,51 
4º bimestre  165.600.206,89  150.817.979,89  10.519.093,47  3.461.794,82 
5º bimestre  151.524.658,64  139.560.518,55  7.530.063,23  3.441.765,01 
6º bimestre  179.255.874,46  165.084.203,01  8.689.627,69  4.231.881,46 

TOTAL 1.041.955.356,54  962.941.586,15  52.447.268,00  21.415.023,00 

A N E X O   III

PREVISÃO DE ARRECADAÇÃO BIMESTRAL PARA 2022

Bimestre
MUNICÍPIO

(consolidado)
PMF Uni-FACEF FDF SASSOM FEAC

1º bimestre  228.699.919,95  215.420.477,36  9.481.933,25  3.214.090,71  579.619,41  3.799,22 

2º bimestre  162.842.178,96  150.107.650,24  8.226.334,13  3.780.801,50  720.118,73  7.274,36 

3º bimestre  154.032.517,64  141.950.757,10  8.000.216,22  3.284.689,51  782.120,28  14.734,54 

4º bimestre  165.600.206,89  150.817.979,89  10.519.093,47  3.461.794,82  772.337,11  29.001,60 

5º bimestre  151.524.658,64  139.560.518,55  7.530.063,23  3.441.765,01  895.261,76  97.050,10 

6º bimestre  179.255.874,46  165.084.203,01  8.689.627,69  4.231.881,46  1.024.827,72  225.334,58 

TOTAL 1.041.955.356,54  962.941.586,15  52.447.268,00  21.415.023,00  4.774.285,00  377.194,39 

PMF Prefeitura Municipal de Franca

Uni-FACEF Centro Universitário de Franca - Uni-FACEF

FDF Faculdade de Direito de Franca

SASSOM Serviço de Assistência Social Municipiários de Franca

FEAC Fundação Esporte, Arte e Cultura
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PMF Prefeitura Municipal de Franca
Uni-FACEF Centro Universitário de Franca - Uni-FACEF

FDF Faculdade de Direito de Franca
SASSOM Serviço de Assistência Social Municipiários de Franca

FEAC Fundação Esporte, Arte e Cultura

 PORTARIA Nº 385, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa servidor para exercer, em substituição, a Seção de Logística e Frota, junto a 
Secretaria de Educação, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 602/2021 da Secretaria de Educação;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADO o servidor público municipal Clarivaldo Ferreira Malta, chapa 2.615, para exercer, em substituição, a 
Seção de Logística e Frota, junto a Secretaria de Educação, pelo período de 10 a 29 de janeiro de 2022, em razão das férias do 
titular do cargo o servidor Elieser de Freitas, chapa 12.993.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 29 de dezembro de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 386, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa servidora para exercer, em substituição, o cargo de Secretária de Saúde e dá 
outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 623/2021 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora pública municipal Waléria Souza de Mascarenhas, chapa 16.769, para exercer, em 
substituição, o cargo de Secretária de Saúde, pelo período de 10 a 29 de janeiro de 2022, em razão das férias do titular do cargo o 
servidor Lucas Eduardo de Souza, chapa 10.361.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 29 de dezembro de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 387, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a Exoneração dos Cargos Temporários e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o memorando nº 314/2021 da Secretaria de Administração e Recursos Humanos;

R E S O L V E
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Art. 1º Ficam EXONERADOS, a partir de 31 de dezembro de 2021, dos cargos temporários contratados através da Lei 
Complementar nº 361, de 20 de maio de 2021, os servidores municipais descritos no Anexo Único, que fi ca fazendo parte integrante 
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 29 de dezembro de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

ANEXO ÚNICO

